государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  21  октября 2024 г. № 112 - од

О проведении   окружного семинара

« Предпосылки возникновения, особенности и профилактика

распространения в молодежной среде деструктивных движений

«скулшутинг» и колумбайн»

       В целях повышения профессиональной компетентности педагогов в вопросах

профилактики распространения в молодежной среде деструктивных движений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу семинара « Предпосылки возникновения, особенности

и профилактика распространения в молодежной среде деструктивных

движений «скулшутинг» и «колумбайн»» (далее – Семинар)  (приложение к

приказу).

2. Назначить педагога – психолога Баракину О.С. ответственным лицом за

проведение Семинара 24 октября 2024 года в дистанционном формате.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

социопсихологического отдела Забелину И.А.

Директор                                             Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2024 г.    _______________       Забелина И.А.

«____»________________ 2024 г.    _______________       Баракина О.С.

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 24.10. 2024 № 112- од

Программа семинара

 «Предпосылки возникновения, особенности и профилактика

распространения в молодежной среде деструктивных движений

«скулшутинг» и колумбайн»

Дата проведения: 24.10.2024

Время проведения:  14.00 - 16.00

Подключиться в браузере по ссылке:

https://salutejazz.ru/2undzk?psw=OAcTFQgWFUUEFxQDVwICVgsdCQ

Ссылка для регистрации:

https://forms.yandex.ru/cloud/6715f5a1505690fbc3a1417a/

№

п/п

Содержание мероприятия Ответственный

1. Социализация личности.

Предикторы влияния на

психологическую безопасность.

Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог

ГБУ ДПО «Похвистневский

Ресурсный центр» 2. Формирование психологической

безопасности личности в

цифровом пространстве.

3. Деструктивные сообщества.

Экстремизм. Манипулятивные

приемы воздействия на сознание

и подсознание.

4. Психолого – педагогические

методы противодействия

вовлечения подростков и

молодѐжи в деструктивную

деятельность.

https://salutejazz.ru/2undzk?psw=OAcTFQgWFUUEFxQDVwICVgsdCQ
https://forms.yandex.ru/cloud/6715f5a1505690fbc3a1417a/

		2024-11-12T09:13:02+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова